omnibus et singulis ex certa scientia nostrum consensum praestamus sicut

melius dici potest et intelligi ad vestrorum vestrorumque successorum sal-

vamentum et bonum intellectum.

Promittentes vobis bona lide, per Nos et omnes successores nostros, et

Notario infrascripto à Nobis stipulanti nomine vestro, et iliorum quòrum
intersit, et etiam iuramus per Deum et eius sancta quatuor evangelia mani-
bus nostris corporaliter tacta, quod numquam contra praedicta vel aliqua

de praedictis veniemus per Nos vel interpositam personam; immo prae-

dicta omnia et singula tenebimus et observabimus inviolabiliter, Actum
est hoc Barchinone quinto Kalendas Julii anno Domini millessimo ducen-
tessimo octuagessimo quinto.

Signum Petri Dei gratia Aragonum et Siciliae Regis qui haec laudamus

concedimus et íirmamus atque iuramus.

Signum Infantis Alfonsi, praedicti Domini Regis primogeniti, qui haec

laudamus et firmamus atque iuramus. Testes huius rei sunt Guilabertus de

Crudiliis, Raymundus de Orchau, Pontius Praepositus Solsonensis, Petrus

de Sancto Clemente, Raymundus de Toyolano et Petrus de Libiano.

Signum Petri Marci Notarii publici Barchinonae, qui de mandato Do-

mini Regis et dicti Domini Infantis Alfonsi, haec scribi fecit et clausit die

et anno quo supra.

Salat : Tralado elc, t. II, document XVi; Campmany, Memorias històricas elc, t. II,

ap. 27, p. 5o.
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XIII

(Volum II, plana 69).

Fragment d'un llibre ms. qu havia sigut de la Seca de Bareelona,

copiat per Don Ernest Moliné y Brases.

«En nom de Deu e de madona sancta Maria Verge amen. Comencen les

ordinacions de les seques fetes per lo senyor Rey en Pere 1 any de Mcclxxxv,

e ere maestre de la secha de barchinona en Berenguer de Finestres, e co-

mença a batre croats la primera setmana d agost del dit any.

Com sia certa cosa e manifesta a totes gents del mon, que moneda qualque

sia es publica utilitat si be e leyalment es feta axi com ésser deu : per aquesta

raho, aquell qui aquest libre ordona, havent esguart com molt de be se fa es

poc fer com moneda es be ordonada, fa aquests ordonaments qui son mester

en tota moneda.

Primerament, es aquesta la primera regla: que com algun princep o altre

senyor o ciutat, qui haia poder de fer moneda, començarà de batre moneda,

deu ordonar la moneda si la fa menuda o grossa, de quina ley la farà ne de

quin pes ne de qual fayço. E com aço haia acordat o ordonat, deu elegir

Maestre de la moneda, lo qual sia hom leyal e bo E que sia hom qui conega